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[Munch-Petersen.] 
bor i København, og dem, der bor i 
Provinsen, baade dem, der bor i gamle, 
og dem, der bor i nye Lejligheder; 

2) at Tvistigheder skål afgøres af Nævn, 
hvori Lejerne har Hovedindflydelsen; 

3) at disse Nævn ikke blot skal sørge for, 
at der ikke sker yderligere ublu Leje- 

홢 forhøjelser eller meningsløse Opsigelser,, 
men at de overhovedet ; maa paase, 
at Huslejen nedsættes til en rimelig 
Størrelse, og at Husejerne overholder 
deres Forpligtelser; 

4) , at alle Udgifterne ved Vedligeholdelse 
afholdes af Husejerne; 

5) - 홢 at det forbydes at forlange Indskud 
eller forudbetalt Husleje for mere end 
den paagældende - Maaned 

6) at al erhvervsmæssig Lejeanvisning 
forbydes, og at An'Visningen foregaar 

- gratis gennem Nævnet, hvis Udgifter 
afholdes af Kommunen; 

7) at Kommunen betaler Huslejen for de 
arbejdsløse. 
Disse foruden forskellige andre og min- 

dre Krav er de Krav, som Lejerne opstiller. 
Det Forslag som foreligger her, tilfreds- 
stiller ildm' disse Krav, som Lejerne med 
Rette opstiller, men alligevel indeholder 
det eii vis Beskyttelse af Lejerne; gennem- 
føres Lovforslaget ikke, vil dette betyde en 
yderligere Forhøjelse af Lejen, idet Lejerne 
i de' Huse, som omfattes af Loven, vil blive 
udsat for yderligere Overgreb fra Hus- 
ejernes Side. 

Det ærede Medlem Hr. Christmas Møller 
har her paastaaet, at det kun var Agita- 
tion, naar Tilhængerne af dette Forslag 
har fremhævet, hvilke skadelige Følger 
Huslejelovens Bortfald vil faa; men der er 
jo en -Række Kendsgerninger, som viser, 
hvilke Følger det vil faa, til Trods for Hus- 
ejerforeningernes kraftige Opfordringer til 
deres Medlemmer om ikke at foretage For- 
højelser riu, da dette vilde være taktisk 
uklogt. Der er Kendsgerninger, der taler, 
og det ærede Medlem Hr. Christmas Møller 
kan derfor kun sige dette ud fra den gamle 
berømmelige Devise: A benægter Fakta! 
Og selvfølgelig har det ærede Medlem Ret 
i; at paa det Grundlag, ved atbenoogte Kends- 
gerninger, kan der ikke drives Agitation, 
saa det er maaske derfor, han er imod, at 
man ' driver Agitation fra anden Side. 

Det ærede.Medlem talte endvidere om, 
at man var til Begravelse i Dag. Det er 
ogsaa rigtigt, at den Behandling, som. et 
Forslag som Huslejeloven faar fra Rigs- 
dagens Side, forbereder Rigsdagens Be- 
gravelse. Det vil dog være alt for tidligt 

at tale om Rigsdagens Begravelse, desværre; 
men den Behandling, som Lovforslagene i 
denne Sommer har faaet, virker i høj Grad 
med til at fremme den store Befolknings 
Foragt for den borgerlige Rigsdag, virker 
med til at afsløre, hvad denne borgerlige 
Rigsdag virkelig er. , . ; 

Det er ganske klart, at Lejerne ikke 
faar gennemført. deres elementære Krav 
uden igennem :udenomsparlamentariske Ak- 
tioner, uden ved at slutte sig sammen og, 
foretage fælles Aktioner,, kollektiv Nægtelse 
af Betaling af Huslejen m. m. Det er den 
eneste Maade, hvorpaa Lejerne kan faa 
deres Krav opfyldt, og det gælder ikke bare 
Lejerne i de Lejligheder, der omfattes af 
det Forslag, som nu bliver afvist af Rigs- 
dagen, men det gælder ogsaa for alle øvrige 
Lejere. ; . 

Ved første Behandling spurgte jeg de 
socialdemokratiske Medlemmer, om de vilde 
være med til at rejse saadanne Aktioner 
ude omkring, for de siger dog, at de er Til- 
hængere af Lejernes Krav. Der kom af 
forstaaelige Grunde ikke noget Svar paa dette 
bpørgsmaal. Der er for saa vidt kommet 
Svar siden, for naar man ser paa den Maade, 
hvorpaa Københavns Kommune som Hus- 
ejer behandler Lejerforeningerne og Lejer- 
foreningernes Tillidsmænd 홢 vi har flere 
Eksempler paa, at Københavns Kommune 
smider Lejerforeningernes Tillidsmænd ud 
for at blive af med disse Folk, som er ube- 
hagelige for Grundejerne 홢, saa forstaar 
man jo, hvordan Socialdemokratiet ser paa 
disse Lejerforeninger, dersom de virkelig 
gaar ud i et aktivt Arbejde, i en kraftig 
Virksomhed for at @ repræsentere Lejernes 
In teressser .  i ; 홢 

Man ønsker altsaa ikke, at Lejerne skal 
slutte sig sammen og virke for deres natur- 
lige Krav. Det vil nu ikke desto mindre ske, 
at Lejerne vil slutte sig sammen, ligesom 
andre Befolkningslag paa deres Omraade, - 
i K a m p  for deres elementære Krav, netop 
fordi Befolkningen i stadig højere Grad. 
forstaar, at det er den Vej, man: maa følge, 
hvis man skal  gennemføre noget. Tilliden 
til Lovgivningen her i Landet, Tilliden til 
den borgerlige Rigsdag bliver i stadig større 
Grad undergravet i Befolkningen, der ser, 
at fra denne Rigsdags Side har den kun 
daarligt at vente sig. Stadig flere forstaar, 
at det er en uduelig Rigsdag; vi liå.r ' som 
ikke løser Spørgsmaalene, ja; som ikke en- 
gang vil beskæftige sig med en Række af 'de 
mest brændende Spørgsmaal. 

Jeg kan her nævne, at vort Parti har' 
indgivet Lovforslag om Ophævelse af 10 
Maaneders og 26 Ugers Bestemmelsen for " 


